
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

31.08.2023 № Ш18-13-534/3 

 

О языке обучения  

в МБОУ СОШ №18 имени В.Я. Алексеева 

 

На основании Конституции Российской Федерации, ч.6 ст.14 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (с 

изменениями и дополнениями)», Устава МБОУ СОШ №18 имени В.Я. Алексеева 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять образовательную деятельность в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 18 имени 

Виталия Яковлевича Алексеева на государственном языке Российской Федерации – 

русском. 

2. Обеспечить гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и 

лицам без гражданства получение образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 18 имени 

Виталия Яковлевича Алексеева на русском языке по основным общеобразовательным  

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральным компонентом государственного образовательного стандарта. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на И.Д. Пушнякову, И.В. 

Исмайлову, Е.Н. Савельеву, Л.Э. Волкову, заместителей директора по учебно-

воспитательной работе, Фирсову Э.Р., заместителя директора по внеклассной 

внешкольной воспитательной работе, Е.Л. Кожарову, руководителя Центра 

дополнительного образования. 

 
Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
25A442F4FF3CAB7C53C1FD10D7D8D5 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 07.06.2023 с по 30.08.2024 

Е.В. Калганова 

С приказом ознакомлены:   
Волкова Л.Э. 
Исмайлова И.В. 
Кожарова Е.Л. 
Савельева Е.Н. 
Фирсова Э.Р. 


